
  Číslo smlouvy: 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 1 

 

Rámcová smlouva 

 na poskytování zemědělských služeb 

– postřiky proti plevelům a škůdcům; 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „OZ“) 
(dále jen „rámcová smlouva“) 

 
 
 

 

 

 

1.  Psychiatrická nemocnice Bohnice 

se sídlem: Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 - Bohnice  
IČO:  00064220 
DIČ: CZ00064220 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, číslo účtu 16434081/0710     
zastoupena: MUDr. Zuzana Barboríková, MBA, ředitelka  
 
dále jen „objednatel“ 
 

a 

 

2. Vin agro, s.r.o. 

se sídlem:    Vinořské nám. 37, 190 17 Praha 9 
zapsaná v OR  u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 13578 dne 15. říjny 1992 
IČO:   45789690 
DIČ:   CZ45789690 
Bankovní spojení:   Komerční banka, číslo účtu 8004403081/0100 
zastoupena:  Petr Řebíček, jednatel společnosti  
   
dále jen „dodavatel“ 

(objednatel a dodavatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Číslo smlouvy: 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 2 

 

1. Předmět smlouvy 

   
1. Předmětem této rámcové smlouvy je závazek dodavatele poskytovat objednateli zemědělské služby 

dle této rámcové smlouvy a zadávací dokumentace (dále jen jako „předmět plnění“) a závazek 
objednatele zaplatit dodavateli cenu za podmínek stanovených touto smlouvou a nabídkou 
dodavatele.  
 

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout tyto zemědělské služby: 
 

 
 postřik proti plevelům – řepka olejka; 
 postřik proti plevelům – pšenice ozimá; 
 postřik proti škůdcům – řepka olejka; 
 postřik proti škůdcům – pšenice ozimá; 
 pojezd zemědělskou technikou. 

 
 
2.     Dodavatel bude k zajištění předmětu plnění používat vlastní zemědělskou techniku.  
  
3. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel poskytne předmět plnění dílčím způsobem na základě 

písemné výzvy objednatele. Písemnou výzvou se pro potřeby této smlouvy rozumí dílčí objednávka, 
kterou vypracuje objednatel na základě svých aktuálních potřeb a zašle dodavateli na e-mailovou 
adresu: info@vinagro.cz 

4. Poskytovaný předmět plnění musí odpovídat aktuálním požadavkům objednatele, které budou 
uvedeny v dílčích objednávkách. Současně musí být proveden v požadované kvalitě, ve sjednaném 
termínu, v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že v průběhu poskytování plnění 
nabude platnosti novela některých právních předpisů a návodů (postupů), popřípadě nabude 
platnosti a účinnosti jiný právní předpis a návod (postup) vztahující se k plnění, je dodavatel 
povinen řídit se těmito novými právními předpisy a návody (postupy), a to bez nároku na 
zvýšení ceny za plnění.    

5. Dodavatel se zavazuje při poskytování plnění respektovat rozhodnutí objednatele, je však 
současně povinen objednatele upozornit na možné negativní důsledky jeho rozhodnutí, 
včetně důsledků pro kvalitu a termín odevzdání plnění.   

6. Dodavatel je dále povinen včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při 
poskytování plnění a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele.    

7. Dodavatel tímto ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku, prohlašuje, že přebírá 
nebezpečí změny okolností a že v takovém případě nemá nárok na zvýšení ceny za plnění.  

8. Objednatel je v nezbytném rozsahu povinen poskytnout dodavateli součinnost pro 
poskytování plnění.  

9. Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda je plnění poskytováno dodavatelem řádně a 
v souladu s touto smlouvou, jeho pokyny a příslušnými právními předpisy.  

10. Objednatel je povinen řádně označit všechny překážky na pozemcích, jejichž přehlédnutí by mohlo 
způsobit škodu na technice. O těchto skutečnostech je povinen seznámit dodavatele. V případě 
nedodržení této povinnosti objednatel je povinen uhradit dodavateli vzniklou škodu. 

11. Objednatel před zahájením předmětu plnění předloží dodavateli hospodářskou mapu, na základě 
které je možné odsouhlasit výměry. V opačném případě bude pro fakturaci prací závazná výměra 
zjištěna dodavatelem. 

12. Dodavatel bude provádět předmět plnění ve sjednaném čase a denně vést soupis (dodací list) 
provedených prací (předmětu plnění), který bude pokaždé schvalovat kontaktní osoba 
objednavatele. Použitá zemědělská technika musí být vybavena GPS lokátorem.  

 

 

                   
 



  Číslo smlouvy: 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 3 

 

2. Místo plnění 

1. Místem plnění Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91, 181 02 Praha 8, Socioterapeutická 
farma PN  Bohnice. 

 

3. Způsob plnění 

1. Jednotlivé předměty plnění v průběhu platnosti rámcové smlouvy budou upraveny dílčími 
objednávkami.  

2. Přesný termín dílčích plnění se bude odvíjet od klimatických podmínek. V případě, že nastanou 
vhodné klimatické podmínky, zašle objednatel dodavateli objednávku. 

3. Objednávky jsou akceptovatelné pouze v písemné formě a objednatel je bude doručovat dodavateli 
výhradně prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu uvedenou v čl. 9 odst. 6 Smlouvy.  

2. Objednávka bude obsahovat zejména údaje o požadovaném rozsahu předmětu plnění, odpovědné 
osobě objednatele a jejích kontaktních údajů.  

3. Dodavatel potvrdí přijetí objednávky do 24 hodin.  

4. Jestliže ve výjimečných případech dodavatel nemůže předmět plnění (objednávku) splnit v termínu, 
který je uveden v dílčí objednávce, neprodleně to oznámí objednateli a současně sdělí náhradní 
termín, aby se vyhnul případné sankci za takové porušení smlouvy. 

5. Objednávka bude obsahovat zejména: 

 identifikační údaje zástupce za objednatele; 

 požadovaný předmět plnění a jeho rozsah; 

 datum vystavení objednávky. 

7. Pokud nebude objednávka uplatněna kontaktní osobou, případně jiným odpovědným zaměstnancem 
objednatele dle dohody, nebude dodavatelem akceptována. 

8. Předání dílčích plnění:  

 dílčí předmět plnění bude objednatel přebírat od dodavatele po jejich dokončení; 

 dodavatel je povinen dílčí předmět plnění náležitě provést a předat objednateli v termínu 
daném dílčí objednávkou; 

 o předání a převzetí řádně provedených dílčích předmětů plnění se sepíše předávací 
protokol;  

 předávací protokol podepíše příslušný zástupce objednatele;  

 předávací protokol není platný bez uvedení data převzetí, čitelně uvedeného jména a 
podpisu příslušného zástupce objednatele; 

12. Dodavatel nese veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé objednateli v důsledku porušení 
povinností dodavatele spojených s předmětem smlouvy. 

13. Dodavatel je v místě plnění dodržovat veškeré zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci 
s věcmi, jakož i respektovat zavedená bezpečnostní opatření.  

 

 

4. Cena a platební podmínky 

1. Ceny uvedené v Příloze č. 1. – Specifikace: 

Postřiky proti plevelům a škůdcům + pojezd zemědělskou technikou; 

jsou ceny konečné a neměnné po celou dobu účinnosti rámcové smlouvy s tím, že k nim může být 
připočtena zákonem stanovená sazba DPH.  

2. Objednatel neposkytuje zálohy.  



  Číslo smlouvy: 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 4 

 

3. Objednatel bude hradit cenu předmětu plnění ve prospěch příslušného dodavatele na základě 
dodavatelem řádně vystavených daňových dokladů. 

4. Splatnost faktur je 60 dnů od okamžiku jejich doručení objednateli. Dnem splnění platební povinnosti 
faktur se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

5. Dodavatel odesílá faktury v datovém formátu xls nebo xlsx prostřednictvím elektronické pošty 
na adresu faktury@bohnice.cz . Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě elektronicky, zašle jej 
dodavatel v analogové formě na adresu objednatele.  

6. Daňový doklad – faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu – faktury dle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené 
v § 435 OZ.  

7. Objednatel je oprávněn daňový doklad – fakturu vrátit bez zbytečného odkladu po jejím doručení 
v případě, že bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude úplná. Dodavatel je povinen odstranit 
nesprávné údaje či doplnit chybějící údaje. Lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené 
faktury objednateli. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný účet než ten, který dodavatel 
uvedl ve smlouvě (určený účet), je pověřená osoba dodavatele povinná na základě výzvy 
objednatele sdělit na e-mailovou adresu, ze které byla výzva odeslána, zda má být zaplaceno na 
bankovní účet uvedený v dokladu nebo na určený účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací 
s tím, že lhůta splatnosti začíná běžet až dnem doručení sdělení dodavatele podle předchozí věty. 

8. Objednatel s dodavatelem se dohodli, že v případě, že by objednatel neuhradil cenu předmětu plnění 
nebo její část včas do data splatnosti uvedeného na faktuře, může dodavatel po objednateli 
požadovat smluvní úrok z prodlení v následující výši: za 1. - 60. den prodlení ve výši 0,005 % 
z dlužné částky za každý den prodlení, od 61. dne prodlení ve výši odpovídající zákonnému úroku z 
prodlení – posuzováno od data splatnosti daňového dokladu. 

9. Pro případ nedodržení dílčí dodávky předmětu plnění ve sjednaném termínu, má objednatel právo 
uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny v Kč bez DPH nedodaného 
předmětu plnění (dílčí objednávky) za každý i započatý den prodlení. Výše pokuty není omezena. 

10. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na možnost objednatele požadovat náhradu škody vzniklé 
porušením povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

11. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do šedesáti (60) dnů od data, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzva k zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany 
uvedený v písemné výzvě. 

 

5. Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Objednatel není povinen převzít předmět plnění, který vykazuje nedostatky, odporuje smlouvě nebo 
dílčí objednávce. V případě nepřevzetí dílčího předmětu plnění se do Protokolu uvedou důvody 
nepřevzetí.  

2. Předmět plnění, který vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě, musí dodavatel nahradit 
na vlastní náklady bezvadným provedením. Vznikne-li tímto objednateli škoda, hradí ji dodavatel. 

3. Původcem odpadu, který při poskytování předmětu plnění vznikne, je dodavatel. Dodavatel zajistí 
odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Dodavatel poskytuje záruku za jakost předaného předmětu plnění dle ust. § 2619 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.   

5. Dodavatel nese veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé objednateli v důsledku porušení 
povinností dodavatele při provádění předmětu plnění. 

6. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti dodavatele za vady  v reklamaci prostřednictvím emailové 
adresy. Reklamace bude obsahovat zejména označení předmětu plnění, popis vady a lhůtu, ve které 
objednatel požaduje vadu odstranit. Dodavatel je povinen do 3 dnů ode dne doručení reklamace 
písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. 

7. Pokud dodavatel povinnost stanovenou v bodě 8 nesplní, má se za to, že záruku za zjištěnou vadu 
předmětu plnění uznal v plném rozsahu a že s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí.  

mailto:faktury@bohnice.cz


  Číslo smlouvy: 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 5 

 

8. V případě, že dodavatel nesouhlasí s lhůtou stanovenou objednatelem dle bodu 8, je oprávněn 
navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním. Smluvní strany prohlašují, že vyvinou 
maximální úsilí k dosažení dohody o termínu odstranění vad za předpokladu, že požadavek 
dodavatele je oprávněný.   

9. Pokud objednatel u dodavatele uplatní nárok na odstranění vady díla (dílčí objednávky) ve lhůtě 
splatnosti faktury, není objednatel povinen až do jejího odstranění uhradit cenu za tuto dílčí 
objednávku.  

10. Lhůta pro odpovědnost za vady pro jednotlivé dílčí dodávky předmětu plnění  začne běžet dnem 
splnění jednotlivého předmětu plnění (objednávky) ze strany dodavatele, resp. převzetím 
objednatelem. 

11. Po sjednanou dobu záruky má objednatel právo uplatnit u dodavatele požadavek na odstranění vady 
předmětu rámcové smlouvy. Dodavatel ručí za bezplatné odstranění vad. 

12. Smluvní strany se dohodly, že: 

 neodstraní-li dodavatel reklamované vady ve lhůtě 10 pracovních dní od odsouhlaseného 
termínu; a/nebo  

 nezahájí-li dodavatel odstraňování vad ve lhůtě 10 pracovních dní od odsouhlaseného 
termínu; a/nebo  

 oznámí-li dodavatel objednateli před uplynutím doby k odstranění vady předmětu plnění, že 
vadu neodstraní; a/nebo  

 je-li zřejmé, že dodavatel reklamované vady předmětu plnění ve lhůtě 10 pracovních dní 
od odsouhlaseného termínu neodstraní, má objednatel vedle výše uvedených oprávnění též 
právo zadat, a to i bez předchozího upozornění dodavatele, provedení třetí osobě. 
Objednateli v takovém případě vzniká vůči dodavateli oprávnění, aby mu dodavatel zaplatil 
částku připadající na cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. 
Nárokem objednatele, vzniklým vůči dodavateli v důsledku odpovědnosti za vady předmětu 
plnění, zůstává nedotčeno právo objednatele účtovat dodavateli smluvní pokutu. 

 

6. Pojištění 

1. Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě minimálně ve výši odpovídající pojistné částce ve výši 500 000,00 Kč 
(slovy pět set tisíc korun českých). Na písemnou výzvu objednatele je dodavatel povinen kdykoliv po 
celou dobu plnění smlouvy tuto skutečnost prokázat, a to do pěti pracovních dnů od obdržení této 
výzvy. 

2. Dodavatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle této 
smlouvy či v souvislosti s ní, byly platné a účinné po celou dobu účinnosti této smlouvy a 
v přiměřeném rozsahu i po jejím ukončení. V případě, že dojde ke změně pojistné smlouvy, je 
dodavatel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele, a to nejpozději ve lhůtě 5 
pracovních dnů. 

3. Dodavatel nesmí uskutečnit jakékoliv kroky, které by mohly znemožnit objednateli obdržet ochranu 
vyplývající z jakékoliv pojistné smlouvy dodavatele, nebo které by mohly být na škodu objednatele 
při předkládání nároků na odškodnění v souvislosti se vzniklými ztrátami na majetku, poškozeními 
majetku či poraněním osob. Toto smluvní ustanovení nezbavuje dodavatele odpovědnosti v případě 
hrubého zanedbání či úmyslného jednání ze strany dodavatele či jeho zaměstnanců. 

 

7. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pokud nebylo v této rámcové smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z 
této smlouvy vyplývající, vznikající a související platným právem České republiky. 

2. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před ujednáními v této 
smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byt' by tato ustanovení neměla donucující účinky. 



  Číslo smlouvy: 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 6 

 

3. Změní-li se po uzavření rámcové smlouvě okolnosti do té míry, že se plnění podle rámcové smlouvy 
stane pro některou ze smluvních stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky 
vyplývající z této rámcové smlouvy.  

4. Dodavatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z rámcové smlouvy třetí osobě nebo 
jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

5. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění je dodavatel 
povinen poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly.  

6. Každá ze smluvních stran souhlasí, aby druhá smluvní strana za účelem sjednání a uzavření této 
rámcové smlouvy zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné a automatizované podobě osobní 
údaje pověřených zaměstnanců, a prohlašují, že jejich zaměstnanci byli poučeni o svých právech 
v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů a že jde o zpracování pro účely oprávněných 
zájmů správce ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, 
a souvisejících českých právních předpisů. 

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této rámcové smlouvy v Informačním systému Registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že objednatel 
zajistí zveřejnění této rámcové smlouvy, včetně veškerých příloh a případných dodatků v 
Informačním systému Registru smluv, a to způsobem dle shora uvedeného předpisu. 

8. Za účelem zveřejnění této rámcové smlouvy uděluje dodavatel souhlas na dobu neurčitou se 
zveřejněním svých osobních údajů v registru smluv a na profilu zadavatele. Smluvní strany 
nepovažují žádné ustanovení této rámcové smlouvy za obchodní tajemství.  

9. V případě, že dodavatel objednateli při podpisu této smlouvy písemně sdělí, že jsou jeho 
jednotkové ceny považovány za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, tedy 
naplňují kumulativně všechny definiční znaky zákonné definice obchodního tajemství, tak jak je 
vymezeno v tomto ustanovení OZ, tj. jsou konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v 
příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné, pak v souladu s ust. § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv ve spojení s ust. § 9 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, nebudou jednotkové ceny zveřejněny v registru smluv. Tímto 
prohlášením není dotčeno ustanovení § 218 odst. 2 písm. b) ZZVZ a dodavatel bere na vědomí, že 
objednatel je oprávněn zveřejnit či poskytnout informace, které má povinnost uvést ve zprávě o 
hodnocení, oznámení o výběru dodavatele, výsledku posouzení splnění podmínek účasti vybraného 
dodavatele nebo v písemné zprávě zadavatele. Dodavatel se zavazuje, že neprodleně písemně sdělí 
objednateli skutečnost, že jednotkové ceny přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

10. V návaznosti na naplnění požadavků dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ objednatelem je dodavatel povinen 
po celou dobu plnění z této rámcové smlouvy dodržovat veškeré české i evropské právní předpisy s 
důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci. Vůči případným poddodavatelům je dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň 
smluvních podmínek jako je určena v této smlouvě a řádně a včas hradit své finanční závazky, 
a to v návaznosti na úhradu plnění z této smlouvy objednatelem dodavateli. 

 Dodavatel předložil jako součást své nabídky v rámci veřejné zakázky, na jejímž základě byla 
uzavřena tato rámcová smlouva, Čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědných 
vztahů v dodavatelském řetězci. Toto čestné prohlášení tvoří nedílnou součást této smlouvy jako 
její Příloha č. 2. 

 Za účelem kontroly splnění výše uvedených požadavků ve smyslu ust. § 6 odst. 4 ZZVZ 
je objednavatel oprávněn po dodavateli požadovat prokázání splnění požadavků. Objednatel má 
zejména právo si na dodavateli vyžádat předložení smluv uzavřených s poddodavateli, stejně jako 
doložení, že úhrady poddodavatelům byly ze strany dodavatele provedeny řádně a včas. Dodavatel 
je povinen objednateli kontrolu umožnit a prokázat splnění uvedených požadavků. V případě, že 
dodavatel nesplní svou povinnost umožnit objednateli kontrolu a /nebo prokázání splnění uvedených 
požadavků, jedná se na straně dodavatele o podstatné porušení smlouvy, které zakládá právo 
objednatele od smlouvy odstoupit dle čl. 8 odst. 12 této smlouvy. 
 

 



  Číslo smlouvy: 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 7 

 

8. Závěrečná ustanovení 

1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle 
na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila 
nebo překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, 
která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní strana byla v prodlení se svými povinnostmi 
dle smlouvy. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, 
s níž jsou tyto povinnosti spojeny. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pandemie onemocnění COVID-19 ani válečný konflikt na Ukrajině 
nejsou považovány za okolnosti vylučující odpovědnost, a to s ohledem na skutečnost, že  
onemocnění COVID-19 se na území ČR vyskytuje ke dni uzavření této smlouvy již déle jak dva roky, 
a od počátku ozbrojeného konfliktu na Ukrajině uplynulo již více jak půl roku a smluvní strany mohou 
překážky s tímto spojené již dostatečně předvídat a zohlednit před uzavřením této smlouvy. 

3. Jednotlivá ustanovení rámcové smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého 
z nich nezpůsobí neplatnost celku. Pokud by se v důsledku vydání obecně závazného právního 
předpisu kterékoliv ustanovení rámcové smlouvy dostalo do rozporu s právním řádem a tento rozpor 
by způsoboval neplatnost, bude tato posuzována jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala 
a smluvní strany se v této věci budou řídit obecně závaznými právními předpisy. 

4. Rámcová smlouva zahrnuje úplnou dohodu smluvních stran a neexistují žádné jiné ústní ani písemné 
dohody, kterými by se rámcová dohoda řídila. Její obsah lze měnit pouze písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že jména kontaktních osob a 
kontaktní údaje uvedené ve smlouvě lze měnit jednostranným písemným oznámením zaslaným 
druhé smluvní straně. 

5. Jakékoliv informace, oznámení a sdělení, které mají být sděleny jednou ze smluvních stran druhé 
smluvní straně, budou považovány za řádně předané, pokud budou osobně předány kontaktní osobě 
nebo zástupci druhé smluvní strany nebo pokud budou zaslány doporučenou poštou na adresu 
smluvní strany uvedenou v této smlouvě. 

6. Kontaktní osoby objednatele a dodavatele ve věcech této smlouvy: 

 za objednatele:  
jméno: Ing. Jiří Dobiáš, vedoucí Socioterapeutické farmy 
e-mail: jiri.dobias@bohnice.cz 
tel.:      +420 284 016 196 
Mobil:  +420 734 268 666 
 

 za dodavatele:  
jméno: Petr Řebíček, jednatel společnosti 
e-mail: vinagro@seznam.cz 
tel.:      +420 286 853 550 
Mobil:  +420 604 185 258 

 

V případě, že dojde ke změně výše jmenovaných osob, oznámí objednatel písemně tuto 
skutečnost bez zbytečného odkladu dodavateli.  
 

7. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

8. Tato rámcová smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

9. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou 12 měsíců počínající ode dne podpisu smlouvy 
nebo do vyčerpání limitu 600.000,00 Kč bez DPH.  

10. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této rámcové smlouvy postupovala čestně 
a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy 
a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude jednat 
a případně přijmou opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření ze spáchání trestného činu 
či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 



  Číslo smlouvy: 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, 181 02 Praha 8, Ústavní 91 Stránka 8 

 

pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zákona č. 40/2009 
Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Tato rámcová smlouva může být před uplynutím sjednané doby platnosti ukončena na základě 
písemné dohody smluvních stran nebo na základě písemné výpovědi učiněné jednou ze smluvních 
stran a doručené druhé smluvní straně, a to i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 2 měsíce. 
Výpovědní doba se počítá od prvního dne kalendářního měsíce, který následuje po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Od této 
rámcové smlouvy může být rovněž odstoupeno v případě, že je tak v této smlouvě dohodnuto a/nebo 
v případě, že ji druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší. Účinky odstoupení nastávají 
okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

12. Pro účely této rámcové smlouvy se za její podstatné porušení považuje takové porušení, u kterého 
smluvní strana porušující rámcovou smlouvy měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 
porušení rámcové smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem daného obchodního případu, by 
druhá smluvní strana neměla zájem rámcovou smlouvy uzavřít. Za podstatné porušení rámcové 
smlouvy na straně objednatele se zejména považuje prodlení s úhradou jakýchkoliv finančních 
závazků vůči dodavateli po dobu delší 90 dnů a na straně dodavatele prodlení s dodávkou předmětu 
smlouvy po dobu delší 7 kalendářních anebo dodávek zboží dodaných v rozporu s podmínkami 
smlouvy nesplňujících požadavky dle zvláštních právních předpisů a/nebo porušení povinnosti 
dodavatele umožnit objednateli kontrolu a/nebo prokázání splnění požadavků dle čl. 7 odst. 10 této 
smlouvy. 

13. Formální komunikaci mezi smluvními stranami, v souvislosti s touto rámcovou smlouvou, lze vést 
pouze písemně, tedy doporučeným dopisem a/nebo e-mailem. 

14. Změny rámcové smlouvy mohou být činěny pouze oběma smluvními stranami podepsanými 
písemnými dodatky, které budou číslovány a takto označovány.  

15. Součástí rámcové smlouvy je Příloha č. 1 Specifikace: 

 

 Část II. – postřiky proti plevelům a škůdcům + pojezd zemědělskou technikou; 

 

16. Tato rámcová smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a dodavatel obdrží jedno vyhotovení. 

17. Tato rámcová smlouva nahrazuje všechna předchozí ujednání a smlouvy, týkající se jejího předmětu. 

18. Na důkaz souhlasu se zněním této rámcové smlouvy, která není uzavírána v tísni, ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, připojují na její závěr dle své svobodné a pravé vůle smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Praze dne:  V Praze dne:  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

___________________________________ ___________________________________ 

MUDr. Zuzana Barboríková, MBA 
ředitelka 

Psychiatrické nemocnice Bohnice 

Petr Řebíček 
jednatel společnosti 

Vin Agro s.r.o. Praha 9 

 


